
1 

 

Smlouva o převodu příslušnosti hospodařit s nemovitými věcmi 
 

Smluvní strany 
1. Nemocnice na Homolce 

státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky, 

zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054.25.11.90 ve 
znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 

48525/2016-1/OPŘ ze dne 24.08.2016 
sídlo:   Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 

IČO:   000 23 884 
zastoupená:  ………………………………………….. 

datová schránka: jb4gp8f 

(dále jen „předávající“) 
 

a 
 

2. Nemocnice Na Bulovce 

státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky, 
zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054.25.11.90, ve 

znění Zřizovací listiny ministra zdravotnictví vydané dne 29.05.2012 pod č.j. MZDR 17268-
XI/2012, ve znění změn provedených Opatřením MZDR 33279/2016-2/OPŘ ze dne 31.05.2016 a 

Opatřením MZDR 22262/2017-3/OPŘ ze dne 23.06.2017 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   000 64 211 

zastoupená: ………………………………………………. 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „přejímající“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o převodu příslušnosti hospodařit 
s nemovitými věcmi  

(dále jen „Smlouva“) 
 

 

Článek I. 
Předmět a účel Smlouvy 

 
1.1 Opatřením Ministerstva zdravotnictví České republiky č.j. MZDR 8026/2017-4/OPR ze dne 

07.09.2017 bylo rozhodnuto o převedení části činností a úkolů předávajícího na přejímajícího a to, 
zdravotní péče zajišťované Lázeňskou léčebnou Mánes v Karlových Varech, jehož součástí 

je také převod příslušnosti hospodařit s nemovitými věcmi (dále také „předmět převodu“).  

 
1.2 Práva a závazky vztahující se k předmětu převodu, jejichž nositelem je k datu převodu předávající, 

přecházejí dnem 1. ledna 2018 na přejímajícího. 
 

1.3 Přejímající je plně způsobilý předmět převodu zajišťovat ve stanoveném rozsahu a odpovídajícím 

způsobem.   
 

1.4 Účelem Smlouvy je postavit na jisto rozsah práv a závazků souvisejících s převáděnými činnostmi a 
úkoly. 

 
 

Článek II.  

Nemovité věci 
 

2.1  Nemovité věci, s nimiž je příslušný hospodařit předávající, který používá k zajišťování a plnění 
převáděné činnosti a úkolů, se ke dni 1. ledna 2018 podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 

219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb. o hospodaření 



2 

 

organizačních jednotek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, 

převádí z příslušnosti hospodaření předávajícího do příslušnosti hospodaření přejímajícího. 

 
2.2  Soupis převáděných nemovitých věcí (dále jen „Nemovitosti“) je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. 

 
 

Článek III. 

Ostatní ustanovení  
 

3.1 Osobami pověřenými k protokolárnímu předání a převzetí Nemovitostí dle této Smlouvy jsou: 
       a) Za předávajícího: 

……………………………………………………………., 
        

b) Za přejímajícího:   

……………………………………………………………. 
 

3.2  O fyzickém předání jednotlivých částí Nemovitostí budou nejpozději do 31.01.2018 sepsány písemné 
protokoly ve 4 vyhotoveních, které se bez dalšího stanou přílohami Smlouvy. 

 
3.3 Předávající podpisem Smlouvy pověřuje přejímajícího, aby ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu této 

Smlouvy za oba účastníky Smlouvy zpracoval a podal příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na 

zápis změny příslušnosti hospodařit s Nemovitostmi do katastru nemovitostí; poplatek za návrh na 
zápis změn v katastru nemovitostí nese přejímající. 

 

 
Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

 

4.2 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž předávající 
obdrží dvě vyhotovení a přejímající obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení Smlouvy bude 

opatřeno úředně ověřeným podpisem smluvních stran. 
 

4.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
 

4.4 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili a že 

s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  
č. 1 Seznam Nemovitostí 

 

 
 

Dne ……07.02.2018………………….. 
 

                     

 
_____________________________           ________________________ 

      
Nemocnice Na Homolce                                   Nemocnice Na Bulovce                                                      

             
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o převodu části činností a úkolů  

 

Seznam nemovitých věcí, s nimiž je příslušná do data 31.12.2017 hospodařit Nemocnice Na 

Homolce, které se převádí do příslušnosti hospodařit s nimi od data 01.01.2018 na Nemocnici Na 

Bulovce: 

 

Parc. č. 

pozemku 

Výměra v m2 Druh pozemku Součástí pozemku je 

stavba 

1749 457 ostatní plocha  

1751 656 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1319 

1754 745 ostatní plocha  

1755 1818 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1345 

1756 256 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1347 

1757 670 ostatní plocha  

1758 832 ostatní plocha  

1765/1 963 ostatní plocha  

1765/2 1262 ostatní plocha  

1766 496 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1378 

1768  974 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1352 

1769/1 404 ostatní plocha  

1769/2 405 zastavěná plocha a nádvoří bez č.p./č.e. (jiná stavba) 

1770 350 zastavěná plocha a nádvoří č.p. 1336 

1771 503 ostatní plocha  

 

Vše zapsáno na LV č. 1446 pro katastrální území Karlovy Vary, Katastrální úřad pro 

Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.  

 

Dne    7.2.2018 

předávající:       přejímající: 

 

……………………………………    …………………………….....

 Nemocnice Na Bulovce     Nemocnice Na Homolce   
 


